
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  19 

del 15/02/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
LAVORI DI: "QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIGARANO MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DI FATTIBILIT9 TECNICA 
ED ECONOMICA. 

L'anno duemiladiciotto, addì quindici del mese di Febbraio alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: LAVORI DI: "QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIGARANO MAINARDA" — PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED 
ECONOMICA. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che la Regione Emilia-Romagna ha approvato la Delibera G. R. n. 1944 del 
04/12/2017 con il seguente oggetto: "Avviso pubblico per la presentazione di progetti volti alla 
qualificazione e al miglioramento del patrimonio impiantistico regionale. Modalità e criteri per la 
presentazione delle domande, la concessione dei contributi e l'attuazione dei progetti"; 

- CHE con il suddetto Avviso la Regione Emilia-Romagna destina ai Comuni dei fondi specifici per 
progetti volti alla qualificazione ed al miglioramento degli impianti sportivi pubblici e di uso 
pubblico, destinati ad attività motorie sportive; 

- CHE l'impianto individuato dall'Amministrazione Comunale è quello di Vigarano Mainarda con i 
seguenti lavori: "Qualificazione e miglioramento impianto sportivo di Vigarano Mainarda", per un 
importo complessivo di Euro 120.000,00, finanziato con fondi propri dell'Amministrazione derivanti 
da alienazioni (Bilancio 2018); 

- CHE l'opera è stata inserita nel Programma Triennale 2018-2020 e nell'Elenco Annuale 2018 
delle OO.PP., approvati con Delibera C. C. n. 54 del 18/12/2017 e Delibera C. C. n. 4 del 
29/01/2018 di modifica; 

- CHE, per poter accedere al finanziamento regionale, che può essere al massimo del 50% 
dell'importo dell'opera, è necessario presentare un'apposita istanza, allegando la documentazione 
richiesta dal Bando, rispettando una tempistica rigorosa; 

- CHE al progetto sopracitato è assegnato il Codice CUP: I32H18000020004; 

- CHE con Determina n. 106 del 14/02/2018 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica dei lavori in argomento, redatto dall'Arch. Federica Urselli, Capo Settore Tecnico 
Comunale ed agli atti dell'Amministrazione, dell'importo complessivo di Euro 120.000,00; 

- CIO' PREMESSO, ritenuto opportuno prendere atto del progetto di fattibilità tecnica ed 
economica, redatto ai sensi dell'art. 23 — commi 5 e 6 — D. Lgs.vo n. 50/2016; 

- Ad unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1) Di prendere atto del progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in oggetto, redatto 
dall'Arch. Federica Urselli, Capo Settore Tecnico Comunale ed agli atti dell'Amministrazione, 
dell'importo complessivo di Euro 120.000,00. 

2) Di prendere atto, altresì, che i lavori sono finanziati con fondi propri dell'Amministrazione 
derivanti da alienazioni (Bilancio 2018). 

3) Di dare atto che l'opera è stata inserita nel Programma Triennale 2018-2020 e nell'Elenco 
Annuale 2018 delle OO.PP., approvati con Delibera C. C. n. 54 del 18/12/2017 e Delibera C. C. n. 
4 del 29/01/2018 di modifica. 

4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 



5) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.Igs. 267/2000 stante l'urgenza di 
provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2018/12 

Oggetto:LAVORI DI: "QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIGARANO MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA 
ED ECONOMICA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 14/02/2018 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL 2$ - Q . 	3 



Il Responsabile del Servizio 

MASETTI MIRELLA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2018/12 

Oggetto:LAVORI DI: "QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIGARANO MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA 
ED ECONOMICA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 14/02/2018 

DELIBERAZIONE N° 	)iS 	DEL . 



COMUNE DI VIGARANO MAINÀRDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2018/12 

Oggetto:LAVORI DI: "QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO IMPIANTO SPORTIVO DI 
VIGARANO .  MAINARDA" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA 
ED ECONOMICA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 15/02/2018 
Il Capo Settore 

CAS4 I GELA 

DELIBERAZIONE N' ) 5, 	DEL )5 ~Q1--n  



Il Capo Sett•e 

MARCO F 

greteria 

NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to PARON BARBARA 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addì 
	1 6 ,FEB. 2013 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia contortile .I'odigip
u 

 mlieop  
1. 

Addì 	
t 

 

(rtFATiv4  
'94 

ATTESTAZIONI 

II Capo Settore Segreteria 

F.to FERRAN1 ARCO 

la presente deliberazione: J 6 .FEB, 2018 
è stata comunicata con elenco n..9. .9i del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (ari. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

